

江苏华辰变压器股份有限公司 2022 年业绩快报

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公告所载2022年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以江苏华辰变压器股份有限公司（以下简称“公司”）2022年度的定期报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2022年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	102,450.02	87,105.08	17.62
营业利润	8,410.96	7,239.51	16.18
利润总额	9,181.42	8,596.23	6.81
归属于上市公司股东的净利润	9,187.37	7,841.66	17.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	7,050.19	5,941.65	18.66
基本每股收益（元）	0.64	0.65	-1.91
加权平均净资产收益率	13.14%	16.84%	减少 3.70 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	135,426.25	84,658.93	59.97
归属于上市公司股东的所有者权益	83,260.57	50,487.62	64.91
股本	16,000	12,000	33.33

归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.20	4.21	23.52
--------------------	------	------	-------

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终结果以公司 2022 年年度报告为准。数据若有尾差，为四舍五入所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、经营情况：2022年公司实现营业总收入102,450.02万元，同比增长17.62%；实现营业利润8,410.96万元，同比增长16.18%；实现利润总额9,181.42万元，同比增长6.81%；归属于母公司所有者的净利润9,187.37万元，同比增长17.16%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润7,050.19万元，同比增长18.66%；基本每股收益0.64元，同比降低1.91%。

2、财务状况：报告期末，公司总资产135,426.25万元，较期初增长59.97%；归属于母公司的所有者权益83,260.57万元，较期初增长64.91%；归属于母公司所有者的每股净资产5.20元，较期初增长23.52%。

3、影响经营业绩的主要因素：一是公司坚持聚焦主业，积极应对疫情反复和宏观经济增速放缓等不利因素的影响，扎实推进年度经营计划和市场开拓，不断优化产品品类结构，努力提升产品市场竞争力，公司全年营业收入稳健增长；二是IPO募集资金部分投入使用，进而丰富公司产品线，使公司产能得到有效释放；三是公司享受了所得税优惠政策，导致净利润较上年同期较快增长。

（二）主要财务数据变动幅度达30%以上的主要原因说明

1、报告期末，总资产比期初增长59.97%，主要原因是：（1）2022年公司IPO募集资金到账导致货币资金增加；（2）公司部分业务收入同比增长，相应的应收账款及存货增加；（3）公司建设工程、机器设备等增加，导致固定资产和其他非流动资产增加。

2、归属于母公司的所有者权益比期初增长64.91%，主要原因是：公司上市发行新股及股本溢价所致。

3、股本比年初增长33.33%，主要原因是：公司上市发行新股所致。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载公司2022年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司正式披露的经审计后的2022年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏华辰变压器股份有限公司

2023年3月4日